Christnes (historiske) Troesforbandte, er at prøve, hvad Brug de gjøre af vor hellige Skrift som Aabenbarings- Kilde.

Ved at gjennemlæse Liber Adami støder man paa flere Steder, som maas opvække vor Opmærksomhed ved deres Lighed med Udsagn i den hellige Skrift; nogle iblandt dem, med Undtagelse af de, som udtrøffeligen angaae vor Messias, og derfor siden skulle anføres, ere følgende (angivne efter Norbergs Interpretation, da jeg formodede, at Læseren heller vilde høre dem paa anden, end paa tredje Haand):

Si quem esurientem videritis, eum exsatiare, si quem sitientem videritis, potionem ei præbete, si quem nudum videritis, collo illius vestem et velamen imponite. Nam, qui dederit, accipiet, et qui fenori rem dederit, ea privabitur. Lib. 1, p. 31.

Vobis dixi de Satana, cui virtus et veritas non inest, et qui nihil ad sui liberationem ab igne perdente et incendio valet. Lib. 1, p. 55.

Ex habitaculo splendoris, a cujus dextra parte Maximus hic suam sedem habebat. Lib. 1, p. 65.

Facta scala, eaque ex terra usque ad coelum missa,
ascendens ille, descendens, et inter coelum
et terram volans. Lib. 1, p. 106.

Videte! vitam mortuis reddo, facioque, ut re-
surgant. Lib. 1, p. 109.

Vitis sum, vitis vitæ, cui nihil falsi inest, arbor
gloriæ. Lib. 1, p. 125.

In modum vitæ, cui nihil obscuri inest. Lib. 1,
p. 323.

O qui sapientes sibi sunt, et qui, quod aspectu
speciosum, oculis ferunt: o qui dicunt, nos
apud vitam et vita apud nos; quæ vita ta-
men apud eos non est; qui cor suum reli-
querunt, exuerunt, sustulerunt: o qui ver-
tunt dulce in amarum, amarum in dulce:
o qui bonum esse malum dicunt, et qui
malum bono comparant: o qui mutant cali-
ginem in lucem, et lucem in caliginem! l. c.

Ille est, ut pastor bonus, qui vos pascet, qui a
vobis omnem spiritum corruptiorem arcebit
ac removebit, ut pastor bonus, qui gregem
in suam caulam ducit, eamque in suo con-
spectu collocat ac constituit. Lib. 1, p. 325.

Cuilibet homini pro genere cujusque sui operis
sua merces parata. Lib. 1, p. 327.

Ad carcerem canum perveni, quorum oculi coeci,
ut ne videant, quorumque aures obturatæ ut
ne audiant. Lib. 2, p. 3. :

Tuas vias nemo ingrediatur, nec tuas semitas ali-
quis perambulabit. Lib. 2, p. 5.

Nomen, quod prædicas, super me pronuntia!
Lib. 2, p. 17.

Spatio mundi confecto, cadet terra in fossam,
coelum ut storea convolvetur, splendor solis
deficiet, ut etiam candor lunæ deficiet, stellæ
et planetæ velut tabescentes decident. Lib. 2,
p. 43. cfr. Lib. 3, p. 13.

Summa tuæ rectitudinis, te ipsum judica! Lib. 2,
p. 63.

Summa tuæ prudentiæ: Verbum tui Domini dis-
cerne et dijudica! Lib. 2, l. c.

Væ iis, qui prædicant, quæ ipsi non faciunt,
qui alia dicunt, alia faciunt, qui extrinse-
cus signa fidelitatis ostendunt, intus vero
perditi, corrupti sunt; quia, quod faciunt,
nesciunt. Lib. 2, p. 73.

Neque, mei discipuli! ejusmodi prophetis salu-
tem dicatis, aut manum eis porrigatis. Lib. 2,
p. 83.

Per montes, colles et solitudines errantes, similes
Diabolis. Lib. 2, p. 91.

Sum. vita, quæ a se ipsa fui. Lib. 2, p. 115.

Novit etiam vita filium, quem provocare in animo habebat. Lib. 2, p. 117.

Cælum sine columnis extendit, terram, cui nihil concreti inerat, condensavit, stellas coelo illigavit, frugiferas herbas arboresque terræ tribuit, splendorem soli, candorem lunæ attulit. Lib. 2, p. 211.

Qui adversus nomen Nuntii vitæ insurgunt, quorumque ori et cordi fides non inest, similes sunt arboribus malis, aquam vivam bibentibus, fructus vero non ferentibus. Lib. 2, p. 215.

Similes sunt lupo rapaci, leonique prosternenti. l. c.

Habentes odio splendorem et lucem, sedem tenebrarum amant. l. c.

Doce electos, quos ex mundo elegisti! Lib. 2, p. 237.

Tu me illustra, ego te illustrabo, ut nos in multo splendore servati invicem in perpetuum cõordinemur. Lib. 2, p. 287.

Væ tibi, urbs Jerusalem! quod aquila in te ascendit. Lib. 2, p. 301.

Jerusalem, in quo sanguis discipulorum meorum effusus fuit. Lib. 2, p. 303.

Bona opera si feceritis, in meam partem vos colligam, et vestri curam habebo. Bona verò opera si non feceritis, in fundo, ex quo venistis, concludemini. Bona vicissim opera ubi feceritis, filii mei in hoc mundo vocabimini, et, quæ meus pater mihi commisit, opera administrabitis. Lib. 2, p. 315.

Docui discipulos veritatem, quæ declarata cum doctrina creaturis magnifica evasit. Lib. 2, p. 317.

Relinquam malos, qui omnes mendaces sunt. Lib. 3, p. 27.

Væ ei, qui dans aliis consilia, sibi ipsi non dat! Lib. 3, p. 31.

A quo die vitam amavi, mundo non confisus sum, patri et matri in mundo non confisus sum. Lib. 3, p. 49.

Neque huic loco occidit suus sol, aut suæ lucis radii obscurantur. Lib. 3, p. 57.

Suo nomine e domo vitæ extirpato, lucem suis oculis non videbunt. Lib. 3, p. 65.

E cælo pluvia non existet, fructumque suo tempore terra non proferet. Lib. 3, p. 85.

Ascende in tuum locum, bonarum domicilium, in quo ab initio fuisti, in locum, cui sol non

occidit, nec radii lucis obscurantur. Lib. 3,
p. 141.

virtute jussuque patris sui, quod ab eo petierat,
id invenit. Lib. 3, p. 219.